
PERSHKRIM I PRODUKTIT TRIPLEZERO eshte nje emulsion i bute gati per perdorim, superhidrofobike, jo-toksike.
Lejon arritjen e nje barriere kimike duke krijuar nje "mburoje" shume rezistente ndaj lageshtires ne
ngjitje te mureve.
TRIPLEZERO eshte e pershtatshme per perdorime te brendshme dhe te jashtme.

PERFITIMET • Gati per perdorim dhe aplikim te thjeshte per injeksion
• E vlefshme per perdorime te brendshme dhe te jashtme
• Mbrojtje kunder depertimit te ujit efikase dhe e perzgjatur ne kohe
• Pa ere dhe pa tretes
• Raport optimal cilesi/cmim te nderhyrjes

APLIKIMI I PRODUKTIT Ne muratura poroze ose te realizuara me tulla te plota dhe/ose gure, shkemb dhe shtuf per te hequr
lageshtine ne ngjitje kapilare ne muratura nepermjet injeksionit.

PERGATITJA DHE VENDOSJA NE
PUNE

TRIPLEZERO - Pengese kimike ne trajtimin e lageshtires ne ngjitje
Pergatitja e sisperfaqeve
Eshte e nevojshme te hiqni te gjitha pjeset e suvase ekzistente te prishura deri ne nje nivel me te larte te
pakten prej 50 cm kundrejt linjes maksimale te ngjitjes se dukshme.
Murature me tulla (1 rresht me vrima) (1)
Depertoni muraturen me vrima me diameter 12 mm deri ne nje thellesi qe te rezultoje brenda 5-6 cmnga
ana e kundert, ne nje distance prej 12 cm njeri nga tjetri.
Sistemi më efektiv është të shponi horizontalisht përgjatë rrjedhës së llaçit në një nivel që është pak mbi
pikën më të lartë midis tokës dhe trotuarit.
Mure me gure jo-uniforme (2 rresht me vrima paralele) (2)
Ekzekutim i dyfishte ne rresht te vrimave me diametr prej 12 mm per nje thellesi me te vogel se 6 cm te
trashesise se murit.
Te dy rreshtat paralele te vrimave do te realizohen me nje distance midis tyre prej 8 cm, boshti i akseve
midis vrimave te nje rreshti do te jete prej 12 cm dhe vrimat te te dy rreshtave do te jene larg midis tyre
prej 6 cm ne menyre qe te arrihet nje rrjete injeksionesh me vrima te alternuara.
Mure te lagështa vazhdimisht ne kontakt me njësi te tjera (3)
Meqe duhet trajtuar nje cope muri i lagesht i perbashket per prona te ndryshme, qe nuk kane qellim te
kryejne restaurmin me TRILEZERO, nenvizohet nevoja e izolimit te copes se murit te trajtuar nepermjet
realizimit te dy fasho me injeksion vertikale qe duhet te kryhet ne skajet e zonave qe duhet te
rimekemben, deri ne nje pjese te tille per te shmagur by-kalimet te lageshtires nga zonat ngjitur.
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Themele me lartësi te ndryshme (4)
Kur ka muratura te vazhdueshme mbi themele te vendosura ne kuota te ndryshme, realizimi i vendosjes
se shiritit te injektuar me TRIPLEZERO, me funksionin e barrieres kundrejt ngjitjes kapilare, duhet te
mbaje te njejten distance kundrejt formes se terrenit te te cilit duhet te ndjeke profilin.
Kënde ndërtesash (5)
Kur deshironi te trajtoni vetem zona lokale te nje kendi murature (nderhyrje relative pra jo e
keshillueshme) sygjerohet zgjatja e shiritit te vendosur kunder ngjitjes kapilare TRIPLEZERO per te
pakten 1 m pergjate te dy kendeve te zones se trajtuar.
Ne momentin qe kryhen vrima, pastroni nepermjet fryrje ose thithje te mbetjeve.
Procedoni me injektimin e TRIPLEZERO deri ne mbushjen ne derdhje te vrimes.
Konsumi mesatar i produktit eshte prej 10 cc/m per cdo cm trashesie te muratures.
Pas injeksionit te TRIPLEZERO stukoni vrimat me llac te shpejte SPIDY 15 (shiko skeden e saj
teknike).
Pas trajtimit kunder ngjitjes kapialre, per te eliminuar efektet e demshme te tharjes se kriprave, eshte i
nevojshem suvatimi i mureve me suva kunder lageshtise dhe kunder kripes CALIBRO (shiko skeden e
saj teknike).
Perkryerja me zbutes X-LIME (shiko skeden e saj teknike).
Shikoni videon e produktit

 

Referenca të disponueshme në www.volteco.com

KONSUMI OSE RENDIMENTI Ne injeksionet konsumi mesatar i produktit eshte 10 cc/m per cdo cm trashesi te muratures.

PAKETIMI DHE MAGAZINIMI Furnizuar ne Unipack prej 600 cc ose vazo prej 15 kg.
Magazinimi i produktit duhet te kryehet ne mjedise me te thate te mbrojtur nga dielli dhe nga lageshtira
me temperatura jo me te ulta se +5°C.
Koha e ruajtjes 12 muaj.

KARAKTERISTIKAT FIZIKE
DHE TEKNIKE
Vecantia Vlera
Paraqitja Brum i bute i ngjyres se bardhe
Dendesia (+20°C) 0,9 g/cm³
Temperatura e aplikimit nga +5°C në + 35°C

KONSUME TREGUESE (6)
Trashesia e muraturave Numri unipack per metra ne linje
Muri cm 60 1 cope
Muri cm 50 0,83 copa
Muri cm 40 0,66 copa
Muri cm 26 0,43 copa
Muri cm 13 0,21 copa
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Trashesia e muraturave Numri unipack per metra ne linje
TRIPLEZERO: 10 cc/m per çdo cm
trashësie te muratures.
Sh.: nese duhet te hidroizoloj 8 m murature
te trashesise 40 cm: (8 m x 0,66 copa.) =
5,28 copa. (6 fisheke/unipack)

*Konsumi i treguar, ne funksion te trashesise se muratures, te
fishekeve/unipack te TRIPLEZERO te nevojshme per trajtimin e nje
metri drejt te muratures. Vlerat jane vetëm treguese sepse mund te
ndryshojnë ne mënyre, dhe te konsiderueshme, ne funksion te
mbështetësit.

SIGURIA Referohuni gjithmone Skedes se saj me te Dhenat mbi Sigurine.

COPYRIGHT © Copyright Volteco S.p.A. - Te gjitha te drejtat te rezervuara.
Informacion, Imazhe dhe tekstet e permbajtura ne kete dokument jane pronesi ekskluzive e Volteco
S.p.A.
Mund te ndryshoje ne cdo moment pa paralajmerim.
Versionet me te azhornuara te ketij dhe dokumenta te tjera (zera te kapitujve, brochure, tjeter) jane te
pranishme ne www.volteco.com.
Ne raste perkthimi teksti mund te permbaje parregullsi teknike dhe gjuhesore.

SHENIME LIGJORE Shënim per bleresin/instaluesin:
Dokumenti i pranishëm i vene ne dispozicion nga Volteco S.p.A. eshte vetëm mbështetës dhe tregues
per bleresin/aplikuesin.
Mos konsidero thellimet te kontekstit te vetëm operativ, te cilit Volteco S.p.A. qëndron ne çdo rast e huaj.
Nuk ndryshon dhe nuk shtrihen detyrimet qe i përkasin prodhuesit Volteco S.p.A.
Mund te ndryshohet ne varësi te te cilave aplikuesi duhet te azhurnohet përpara çdo aplikimi te vetëm
duke konsultuar faqen www.volteco.com.
Sqarimet e mësipërme shtrihen në informacionin teknik/tregtar para-post shitjes të rrjetit tregtar.

ANEKSET
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